

Handläggare
Åsa Winfridsson
Telefon: 08-508 14 152

Till
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd
2018-04-19

Alkoholförtäringförbud i Dalbottenparken

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunfullmäktige om att ändra Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms stad avseende förbudsområdet i Högdalen så att förbudet mot alkoholförtäring på offentlig plats utvidgas enligt bilaga 2 i detta tjänsteutlåtande.

Lena Lundström Stoltz
Stadsdelsdirektör

Gunilla Ekstrand
Avdelningschef

Sammanfattning

Under 2016 och 2017 har förvaltningen fått klagomål om att påverkade vuxna personer stör ordningen i parken Dalbotten i Högdalen. Störningarna sker både på dagtid och kvälls- och nattetid. De påverkade personerna nyttjar parken på ett sådant sätt att andra grupper skräms bort, främst barn och ungdomar.

Förvaltningen har under 2017 vidtagit en del åtgärder för att komma till rätta med problematiken kring de ordningsstörningar som sker i Dalbottenparken. Bedömningen är att de åtgärder som vidtagits inte har varit tillräckliga och att det krävs ett förbud om att förtära alkohol i hela parken.

Kommunen har möjlighet att fatta beslut om alkoholförtäringförbud inom kommunens område. Förvaltningen vill att stadsdelsnämnden ber kommunfullmäktige att ändra de lokala ordningsföreskrifterna så att alkoholförtäringförbudet omfattar hela Dalbottenparken enligt karta i bilaga 2.

Bakgrund

Enligt ordningslagen (1993:1617) kan kommuner meddela föreskrifter för att upprätthålla allmän ordning på offentlig plats. Kommun får föreskriva att anläggningar för lek, idrott, camping eller friluftsliv, badplatser, begravningsplatser med mera ska jämföras med offentliga platser vid tillämpning av tredje kapitlet om allmän ordning och säkerhet vid användning av offentlig plats och lokala föreskrifter, om dessa områden är tillgängliga för allmänheten. Beslut fattas med stöd av förordningen (1993:1632) med bemyndigande för kommuner och länsstyrelser att meddela lokala ordningsföreskrifter enligt ordningslagen.

År 1999 beslutade kommunfullmäktige om förbud mot alkoholförtäring på vissa offentliga platser, vissa centrumanläggningar, skolgårdar och parklekar. Föreskrifterna har därefter varit föremål för flera ändringar och översyner. Den senaste genomfördes 2007 där beslut fattades 2008. Därefter har mindre justeringar beslutats efter framställningar från stadsdelsnämnder. Alkoholförtäringförbud råder idag i Högdalens centrum med omnejd (se bilaga 1), samt i lekparksdelen av Dalbottenparken.

Ärendet

Under 2016 och 2017 har förvaltningen fått klagomål om att påverkade vuxna personer stör ordningen i parken Dalbotten i Högdalen. Störningarna sker både på dagtid och kvälls- och nattetid. Klagomålen har främst kommit från personer som bor i fastigheterna som omger parken. De påverkade personerna nyttjar parken på ett sådant sätt att andra grupper skräms bort. De som kontaktat förvaltningen har beskrivit tillfällena där ungdomar har blivit bortkörda från bollplanen av påverkade vuxna, samt att boende undviker att vistas i parken på grund av att de känner sig otrygga där. Klagomålen rör även att en del av dessa påverkade personer gör sina behov i parken, samt att det sker en del nedskräpning. De invånare som kontaktat förvaltningen med anledning av detta önskar att ordningsstörningarna ska upphöra.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelningen för kultur, fritid och demokrati. Ärendet har samrådts med avdelningen för utveckling, lokal och stadsmiljö och avdelningen för individ och familjeomsorg vuxen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Alkoholförtäringförbud råder idag i lekparksdelen av Dalbottenparken. Parken består utöver lekpark av bollplan, gräsmattor, anlagd boulebana och utegym. Parken gränsar till en förskolebyggnad med gård som utnyttjas som ersättningslokal av

förskolor i närområdet. Parken är omtyckt av de som bor i närheten, både barn, unga, familjer och äldre. Parken har en utformning som lockar många olika målgrupper och är relativt nyligen upprustad.

Förvaltningen har under 2017 vidtagit en del åtgärder för att komma till rätta med problematiken kring de ordningsstörningar som sker i Dalbottenparken. Förvaltningens uppsökare för vuxna har gjort ett flertal besök i parken och även påtalat problematiken för besökare och personal på Convictus Bryggan i Högdalen för att medvetandegöra dem om vad som sker i Dalbotten. Uppsökaren har vid sina besök sällan träffat på påverkade personer i parken. Personal på förskolan i parken har påtalat problemet för de påverkade personerna som då har flyttat sig bort från lekparksområdet under dagtid. Förvaltningen har satt upp fler papperskorgar och röjt sly för att göra området mer översiktligt.

Poliser som återkommande besökt parken under 2017 upplever att situationen varierar stort, exempelvis utifrån väder och hur många som befinner sig i parken. Ibland har det fungerat att ha en dialog med de som stör ordningen och ibland inte. Att behov utträttas nedanför balkonger eller i naturen runt parken, sker sällan när polis är på plats.

Förvaltningens bedömning är att de åtgärder som vidtagits i parken inte har varit tillräckliga för att få bort ordningsstörningarna. Förvaltningens bedömning är att det bör vara alkoholförtäringförbud i hela parken, samt på den gångväg som leder från Högdalens centrum under hela dygnet för att öka trivseln och den upplevda tryggheten i parken. Det kommer att göra parken ytterligare tillgänglig för alla. Förslaget är samrått med lokalpolisområde Farsta som delar förvaltningens uppfattning.

Förvaltningen föreslår Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att hemställa åt kommunfullmäktige att ändra de lokala ordningsföreskrifterna så att alkoholförtäringförbudet omfattar hela Dalbottenparken enligt karta i bilaga 2.

Bilagor

1. Nuvarande förbudsområde Högdalens centrum
2. Förslaget förbudsområde